证券代码：300389          证券简称：艾比森         公告编号：2022-088

深圳市艾比森光电股份有限公司

关于转让参股公司深圳市晶泓科技有限公司部分股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

深圳市艾比森光电股份有限公司（以下简称“公司”或“甲方”）与深圳

市晶泓科技有限公司（以下简称“晶泓科技”）的控股股东、实际控制人林谊

（以下简称“林谊”或“乙方”）于2022年8月9日签订了《深圳市艾比森光电

股份有限公司与林谊关于深圳市晶泓科技有限公司之股权转让协议》（以下简

称“《股权转让协议》”），拟将公司持有的晶泓科技7%股权转让给林谊或林

谊 指 定的 第三 方。 具体 内容 详见 公司 2022 年 8 月 9 日 在巨 潮资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）上发布的相关公告。

二、进展情况

根据《股权转让协议》约定，在《股权转让协议》生效后100个工作日内，

乙方或乙方指定的第三方一次性将股权转让价款2,000万元支付至甲方指定的

账户；如未在上述约定的期限内完成股权转让款的支付的，自超过100个工作日

之日起，乙方应以应付而未付的股权转让价款为计算基数，按每日万分之五向

甲方支付违约金。

截至本公告披露日，公司尚未收到转让款项，公司已向乙方催告，要求其

按照协议约定履行支付股权转让价款及相应违约金义务。

上述股权转让协议存在对方不履行或违约的风险。公司将持续关注后续进

展情况，严格履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市艾比森光电股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 30 日